



"Nie stracić wielkiego skarbu wolności". List starosty Marka Polańskiego do mieszkańców powiatu iławskiego

data aktualizacji: 2018.11.09



"Niepodległość nie jest nam dana na zawsze, ale jest nam zadana i każdego dnia musimy tak postępować, by tego wielkiego skarbu wolności nie stracić"- pisze w liście do mieszkańców powiatu Starosta Iławski Marek Polański.

Szanowni mieszkańcy Powiatu Iławskiego!

Świętujemy setną rocznicę odzyskania niepodległości. Niepodległości, która nie jest nam dana na zawsze, ale jest nam zadana i każdego dnia musimy tak postępować, by tego wielkiego skarbu wolności nie stracić.

Uczcijmy to święto godnie. Udekorujmy nasze domy biało-czerwonymi flagami. Idźmy z dziećmi i wnukami na uroczystości rocznicowe. Uczmy ich patriotyzmu, dajmy przykład swoją postawą. Pamiętajmy o tych, którzy 100 i więcej lat temu potrafili pomimo dzielących ich różnic wznieść się ponad podziałami i walczyli o wolną Ojczyznę. Pamiętajmy o żołnierzach, ale też o poetach, kompozytorach, o nauczycielach uczących w tajemnicy polskiego języka. Pamiętajmy o matkach uczących dzieci polskich kolęd. Pielęgnujmy w naszych dzieciach i wnukach te wartości, z którymi od zawsze była

związana nasza kochana Ojczyzna. Dbajmy o Polskę, szczególnie tu, gdzie mieszkamy, w naszym mieście, w naszym powiecie.

Wszyscy, którzy sprawują jakąkolwiek władzę, niech kierują się mądrością wypływającą z zawsze aktualnej i patriotycznej modlitwy ks. Piotra Skargi.

Modlitwa za Ojczyznę ks. Piotra Skargi

Boże, Rządco i Panie narodów,
z ręki i karności Twojej racz nas nie wypuszczać,
a za przyczyną Najświętszej Panny, Królowej naszej,
błogosław Ojczyźnie naszej, by Tobie zawsze wierna,
chwałę przynosiła Imieniowi Twemu
a syny swe wiodła ku szczęśliwości.
Wszechmogący wieczny Boże,
spuść nam szeroką i głęboką miłość ku braciom
i najmiłszej Matce, Ojczyźnie naszej,
byśmy jej i ludowi Twemu,
swoich pożytków zapomniawszy,
mogli służyć uczciwie.
Ześlij Ducha Świętego na sługi Twoje,
rządy kraju naszego sprawujące,
by wedle woli Twojej ludem sobie powierzonym
mądrze i sprawiedliwie zdołali kierować.
Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

Starosta Powiatu Iławskiego
Marek Polański



Publikacja Starostwa Powiatowego w Iławie.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/56175-nie-stracic-wielkiego-skarbu-wolnosci-list-starosty-marka-polanskiego-do-mieszkancow-powiatu-ilawskiego>